tis Phohor, qui respicit solitudinem, dixit ei Balaam: Edifica mihi hic septem aras, et para totidem vitulos, ejusdemque numeri arietes. Fecit Balac ut Balaam dixerat: imposuitque vitulos et arietes per singulas aras.

Cap. XXIV. — Cumque vidisset Balaam quod placeret Domino, ut benediceret Israeli, nequam abijt ut ante perrexerat, ut augurium quaereret: sed dirigens contra desertum vultum suum, et elevans oculos vidit Israel in tentoriis commorantem per tribus suas, et irruente in se spiritu Dei, assumpta parabola, ait: Dixit Balaam filius Beor, dixit homo, cujus obturatus est oculus; dixit auditor sermonum Dei, qui visionem Omnipotentis intuitus est, qui cadit, et sic aperiantur oculi ejus. Quam pulchra tabernacula tua, Jacob, et tentoria tua, Israel! Tu valles nemorose, ut hori juxta fluvios irrigui, ut tabernacula que fixit Dominus, quasi cedri propter aquas. Fluet aqua de situla ejus, et semen illius erit in aquas multas. Tolletr propter Agag, rex ejus, et auferetur regnum illius. Deus eduxit eum de Ægypto, cujus fortitudo similis est rhinocerotis. Devorabit gentes hostes illius, ossaque eorum confringent, et perforabunt sagittis. Accubans dormivit ut leo, et quasi læna, quam suscitare nullus audebit. [h. Quis suscitabit eum?] Qui benedixerit tibi, erit et ipse benedictus: qui maledixerit tibi (Vulg. tac. tibi), in maledictionem reputabitur. Iratusque Balac contra Balaam, complois manibus, ait: Ad maledicendum inimicis meis vocavi te, quibus e contrario tertio benedixisti: revertere [h. fuge] ad locum tuum. Dereveram quidem magnifice honorare te, sed Dominus privavit te honore disposito. Respondit Balaam ad Balac: Nomen nuntius tuus, quos misisti ad me, dixi: Si dederit mihi Balac plenam domum suam argenti et auri, non potero prætere sermonem Domini Dei mei [h. non habet Dei mei], ut vel boni quid vel mali proferam ex corde meo: sed quidquid Dominus dixerit, hoc loquar? Veruntamen pergens ad populum meum, dabo consilium, quid populus tuus huic populo faciat extremo tempore. Sumpta igitur

— Urbans ms. « inductus sum »; que tantula lectionis diversitas, multi facienda est hic loci, ubi originales inter se textus discrepant, nec satis intelligitur, quo sensu nunc se dicat Balaam venisse ad benedicendum, cum ad maledicendum venisset.

(4) Variant hoc loco textus Hebraeus ac Samaritanus: legit Hebraeus *הנה בך לקחתי יגור*, « hinc barch laeahthi uberech », hoc est, « ecce benedicere accipi, et benedixit ». Samaritanus autem ita habet, *הנה יחוקל דובל הן*, « hen lebarech laeahthi; alacha », quod Latine vertunt: « ecce ad benedicendum assumptus sum, benedicam ». MART.

parabola, rursus ait: Dixit Balaam filius Beor; dixit homo, cuius obturatus est oculus; dixit auditor sermonum Dei, qui novit doctrinam Altissimi et visiones Omnipotentis videt, qui cadens apertus habet oculos. Videbo eum, sed non modo; intuebor illum, sed non prope [h. Video eum, sed non modo; considero illum, sed non prope]. Orietur stella ex Jacob, et consurget virga ex Israel, et percussit duces Moab, vastabitque omnes filios Seth. Et erit Idumaea possessio ejus: hereditas Seir cedet inimicis suis: Israel vero fortiter aget. De Jacob erit qui dominetur, et perdat reliquias civitatis. Cumque vidisset Amalec, assumens parabolam ait: Principium gentium Amalec, cuius extrema penduntur. Vidit quoque Cineum: et assumpta parabola ait: Robustum est quidem habitaculum tuum; sed si in petra posueris nidum tuum, et fueris electus de stirpe Cinei [librarium errore vitium inolevit, ut pro Cineo hic Cain scribatur], quando poteris permanere? Assur enim capiet te. Assumptaque parabola iterum locutus est: Heu, qui victurus est, quando ista faciet Deus? Venient in triferibus de Italia, superabunt Assyrios, vastabuntque Hebraeos, et ad extremum etiam ipsi peribunt. Surrexitque Balaam, et reversus est in locum suum: Balac quoque via, qua venerat, rediit.

T. XV. B. LVI. C. LXV. *Cap. XXV.* — Morabatur autem eo tempore Israel in Sethim, et fornicatus est populus cum filiabus Moab, quae vocaverunt eos ad sacrificia sua [h. ad sacrificia deorum suorum]. At illi comederunt et adoraverunt deos earum. Initiatusque est Israel Beel-Phehor, et iratus Dominus Israel [h. Adjunctusque est Israel]. (*Vulg. tac.* Israel), ait ad Mozen: Tolle cunctos principes populi, et suspende eos contra solem in patibulis: ut avertatur furor meus ab Israel. Dixitque Moses ad iudices Israel: Occidat unusquisque proximos suos, qui initiati [h. adjuncti] sunt Beel-Phehor. Et ecce unus de filiis Israel intravit coram fratribus suis ad scortum Madianitum, vidente Mose, et omni turba filiorum Israel, qui flebant ante fores tabernaculi. C. LXVI. Quod cum vidisset Phinees filius Eleazar filii Aaron sacerdotis, surrexit de medio multitudinis, et arrepto pugio, ingressus est post virum Israelitem in lupanar, et perdidit ambos simul, virum scilicet et mulierem, in locis genitalibus. Cessavitque plaga a filiis Israel, et occisi sunt viginti quatuor milia hominum. Dixitque Dominus ad Mozen:

Phinees filius Eleazar filii Aaron sacerdotis avertit iram meam a filiis Israel, quia zelo meo commotus est contra eos, ut non ipse deleterem filios Israel in zelo meo. Idecirco loquere ad eum [h. non habet, ad eum]: Ecce do ei pacem foederis mei, et erit tam ipsi quam semini illius pactum sacerdotii sempiternum, quia zelatus est pro Deo suo, et expiavit scelus filiorum Israel. Erat autem nomen viri Israelite, qui occisus est cum Madianitide, Zambrhi filius Salu, dux de cognatione et tribu Simeonis. Porro mulier Madianitis, quae pariter interfecta est, vocabatur Chozbi, filia Sur, principis nobilissimi Madianitarum. B. LVII. Locutusque est Dominus ad Mozen, dicens: Hoes vos sentiant Madianite, et percussite eos: quia et ipsi hostiliter egerunt contra vos, et deceperunt insidias per idolum Phehor, et Chozbi filiam ducis Madian sororem suam, quae percussa est in die plagae pro sacrilegio Phehor.